



Ihr Erfolg ist unser Antrieb.

# Produktübersicht Unfallversicherung





Ihr Erfolg ist unser Antrieb.

Produktübersicht Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert  
- nicht versichert VSU Versicherungssumme

Stand der Versicherungsbedingungen	Tarifbezeichnung	Premium Plus
	Komfort	Juni 2019
<b>Unfallbegriff</b>		
Eigenbewegungen	✓	✓
Knochenbrüche/Meniskusschäden bei erhöhter Kraftanstrengung	✓	✓
Bauch- und Unterleibsbrüche bei erhöhter Kraftanstrengung	✓	✓
Nennung versicherter Infektionskrankheiten (Anzahl) einschl. Tollwut und Wundstarrkrampf	• 22	• 30
Infektionen nach Hautverletzungen durch Tiere	✓	✓
Allergische Reaktionen aufgrund Insektenstiche und Tierbisse	✓	✓
Impfschäden	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge Trunkenheit (Fußgänger)	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge Trunkenheit beim Lenken von Fahrrad	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge Trunkenheit beim Lenken von Kfz	• bis 1,1%	• bis 1,5%
Bewusstseinsstörungen infolge ärztlich verordneter Medikamente	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge eines Herzinfarkts oder Schlaganfalls	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge von Übermüdung, Schlafwandeln, Schlaftrunkenheit, Einschlafen	✓	✓
Bewusstseinsstörungen infolge unfreiwilliger Verabreichung von K.O. Tropfen	✓	✓
Nahrungsmittelvergiftungen	✓	✓
Gesundheitsschäden durch Verteidigung oder Rettung von Menschen, Sachen oder Tieren	✓	✓
<b>Invaliditätsleistung</b>		
Eintritt Invalidität innerhalb von ... Monaten	• 18	• 24
Geltendmachung Invalidität innerhalb von ... Monaten	• 24	• 36 (Infektionen 39 Monate)
Fristbeginn bei Infektionen (Eintritt Unfallereignis bei Infektionen)	• ab Ausbruch der Krankheit	• ärztliche Feststellung
Vorschussleistung (auch wenn Unfall-Todesfallsumme nicht vereinbart ist)	• min. 25 % der Inv.-Leistung, ab min. 40 % Inv.-Grad	• min. 40 % der Inv.-Leistung, ab min. 25 % Inv.-Grad
Progression	225%= 25%:1-fach;50%:2-fach; Rest%:3-fach 350%= 25%:1-fach;50%:3-fach; Rest%:5-fach 500%= 25%:1-fach;50%:5-fach; Rest%:7-fach	225%= 25%:1-fach;50%:2-fach; Rest%:3-fach 350%= 25%:1-fach;50%:3-fach; Rest%:5-fach 500%= 25%:1-fach;50%:5-fach; Rest%:7-fach

Es gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.



Ihr Erfolg ist unser Antrieb.

Produktübersicht Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert  
- nicht versichert VSU Versicherungssumme

Stand der Versicherungsbedingungen	Tarifbezeichnung	Komfort	Premium Plus
		Juni 2019	Juni 2019
<b>Invaliditätsrente</b>			
Invaliditätsrente ab Invaliditätsgrad		• 50%	• 50%
<b>Mitwirkungsanteil</b>			
Anrechnung eines Mitwirkungsanteils bei mehr als ...% Mitwirkung (		• 50	• 100
Kürzung der Leistung nicht des Invaliditätsgrades (Progressionsvorteil)		✓	✓
<b>Gliedertaxe</b>			
Arm		65% bis 75%	80%
Hand		60%	75%
Daumen		25%	30%
Zeigefinger		15%	20%
Mittel-/Ring-/kleiner Finger		10%	10%
Bein		55% bis 75%	80%
Fuß		50%	70%
Große Zehe		10%	15%
andere Zehe		5%	5%
Verlust der Sehkraft auf einem Auge		50%	60%
Verlust des Gehörs auf einem Ohr		35%	45%
Verlust des Geruchssinns		10%	20%
Verlust des Geschmackssinns		10%	20%
Verlust der Stimme		100%	100%
ein Lungenflügel		individuelle Bemessung	50%
eine Niere		individuelle Bemessung	25%
beide Nieren		individuelle Bemessung	100%
Milz		individuelle Bemessung	10%

Es gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.



Ihr Erfolg ist unser Antrieb.

Produktübersicht Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert  
- nicht versichert VSU Versicherungssumme

Stand der Versicherungsbedingungen	Tarifbezeichnung	Komfort	Premium Plus
		Juni 2019	Juni 2019
<b>Unfalltod</b>			
Leistung bei Tod innerhalb ... Monaten nach Unfall		• 24	• 24
Meldefrist Todesfall		• 7 Tage	• 4 Wochen
Verzicht auf Einwand Bewußtseinsstörungen bei Unfalltod		-	• bis 20.000 €
<b>Unfall-Krankenhaustage-/Genesungsgeld (KHT/GG)</b>			
Leistungszeitraum Unfall-Krankenhaustagegeld		• 1825 Tage	• 2000 Tage
Doppeltes Unfall-Krankenhaustagegeld im Ausland		• 28 Tage	✓
stationäre Desensibilisierungsmaßnahme aufgrund allergischer Reaktionen nach Tier- oder Insektenstichen/-bissen		✓	✓
Übernahme gesetzlicher Eigenanteil		-	• 11 € pro Tag, max. 28 Tage
Unfall-Krankenhaustagegeld bzw. Genesungsgeld auch bei Rehabilitationsmaßnahmen		• 100% KHT, max. 60 Tage bei bei Kurzzeitpflege	✓
Leistungszeitraum Genesungsgeld		• 750 Tage	• 750 Tage
<b>Pflegegeld</b>			
Voraussetzungen		• Pflegegrad 3	• Pflegegrad 3
Höhe und Dauer des Pflegetagegeldes ab Unfalltag		• 20 €, max. 30 Tage	• 20 €, max. 30 Tage
<b>Übergangsleistung</b>			
Voraussetzungen		• Beeinträchtigung : nach 3 Monate 100% ; nach 6 Monaten 50%	• Beeinträchtigung : nach 3 Monate 100% ; nach 6 Monaten 50%
Geltendmachung Übergangsleistung innerhalb von ... Monaten ab Unfalltag		• 7 Monate	• 7 Monate
Übergangsleistung Höchstsummen (Annahmerichtlinien)		• frei wählbar in 1.000 € Schritten, max. 25.000 €	• frei wählbar in 1.000 € Schritte max. 25.000 €
<b>Zusatzleistungen</b>			
Such-, Bergungs- und Rettungskosten		• 30.000 €	• 1.000.000 €
Kurkosten, Kuraufenthalt min. 3 Wochen (stationärer Aufenthalt)		• im Rahmen der Rehakosten	• im Rahmen der Rehakosten
Rehabilitationskosten (stationär/ambulant)		• max. 10.000 €, Gesamt für ambulante/stationäre Reha-/Kurmaßnahmen inkl. ambulant bis 50 €/tgl. max. 2.500 €	• max. 25.000 €, Gesamt für ambulante/stationäre Reha-/Kurmaßnahmen inkl. ambulant bis 50 €/tgl. max. 2.500 €

Es gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover • Telefon: 05 11 - 640 54 0 • Telefax: 05 11 - 640 54 444 • E-Mail: info@k-m.info • Internet: www.k-m.info



Ihr Erfolg ist unser Antrieb.

Produktübersicht Unfallversicherung

✓ bis zu 100% versichert • eingeschränkt versichert  
- nicht versichert VSU Versicherungssumme

Stand der Versicherungsbedingungen	Tarifbezeichnung	Komfort	Premium Plus
		Juni 2019	Juni 2019
Kosmetische Operationen		• 30.000 €	• 1.000.000 €
kosmetische Operationen bei schweren Krankheiten		• Hoden/Brustamputation 5.000 €, Wartezeit 3 Mon., EA 67	• Hoden/Brustamputation 5.000 €, Wartezeit 3 Mon., EA 67
Natürliche Schneide- und Eckzähne		✓	✓
Sämtliche natürliche Zähne		✓	✓
unfallbedingte Beschädigung oder Zerstörung von Zahnersatz		• 2.500 €	• 2.500 €
Sofortleistung bei Schwerstverletzungen (ohne vereinbarte Übergangsleistung)		• frei wählbar in 1.000 € Schritten, max. 25.000 €	• frei wählbar in 1.000 € Schritten max. 25.000 €
Umschulungskosten		• 10.000 €	• max. 25.000 €
Behinderungsbedingte Kosten für Umzug, Wohnungs-, Pkw-Umbau		• je 10.000 € Wohnungsumbau/Umzug oder Umbau PKW	• je 25.000 € Wohnungsumbau/Umzug oder Umbau PKW
Kosten für Prothesen und Hilfsmittel		• 5.000 €	• 5.000 €
Kosten für Reparatur oder Ersatz von beschädigten Gliedmaßenprothesen		-	• 2.500 €
Haushaltshilfe/Kindermädchen		• 75 €/tgl, max. 100 Tage	• 75 €/tgl, max. 100 Tage
Nachhilfegeld		• 30 €/tgl, max. 100 Schultage	• 30 €/tgl, max. 100 Schultage
Rooming-in-Leistung		• Kind bis 14 J.: 30 €, max. 30 Übernachtungen	• Kind bis 14 J.: 30 €, max. 30 Übernachtungen
Helmbonus		• 10.000 € Invaliditätsleistung	• 25.000 € neuer Helm auch o. Invalidität
Haustierbetreuung		-	KH-Aufenthalt/Pflege bis 3 Monate; max. 50 €/tgl. gesamt 1.500 €
Psychologische Soforthilfe nach einem Raubüberfalles oder Geiselnahme		• 10 Sitzungen, auch bei Verwandten 1. Grades	• 10 Sitzungen, auch bei Verwandten 1. Grades
Kostenübernahme für psychologische Unterstützung bei schweren Unfällen		• 10 Sitzungen, auch bei Verwandten 1. Grades	• 10 Sitzungen, auch bei Verwandten 1. Grades
Mitversicherung von Rennveranstaltungen		• Kart, Stern-, Orientierungsfahrten	• Kart, Stern-, Orientierungsfahrten
Verzicht Operationspflicht		✓	✓
Versehensklausel bei Berufswechsel (keine Einschränkung der Leistungen)		✓	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit		• 12 Monate	• 12 Monate
Beitragsbefreiung bei Arbeitsunfähigkeit		-	• 12 Monate
Arbeitskreisgarantie		✓	✓
Innovationsklausel		✓	✓
unterjährige Zahlweise ohne Zuschläge		✓	✓

Es gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.